
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°588Quarta-feira, 12 de Junho de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

CONTRATADA:

 

LEMES E LEMES LTDA -

 

ME

 

OBJETO: Contratação de empresa tem por objeto a aquisição de produtos perecíveis 
de origem animal e frios, para atender as extensões da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, em conformidade com as especificações e quantidades constantes 
do Anexo I –

 
Termo de Referência.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

08.241.0019.2038 – 33.90.30.00.00.00 
08.243.0019.2043 – 33.90.30.00.00.00 
08.244.2019.2039 – 33.90.30.00.00.00 
08.244.0019.2040 –

 
33.90.30.00.00.00

 08.244.0019.2044 –
 

33.90.30.00.00.00
 VALOR:

 
R$ 105.995,15 (cento e quinze mil novecentos e noventa e cinco reais e 

quinze centavos)

 PRAZO:

 

31 de dezembro de 2019

 
DATA DA ASSINATURA:

 

15 de maio de 2019.

 
ASSINAM:

 

Sr.ª

 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretaria Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr

 

Cesar Severino Lemes, da empresa LEMES E LEMES LTDA -

 

ME.

  
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1180-05,

 
destinado as 

Unidades de Saúde: Posto de Saúde de Vila Quebracho, UBS Eduardo Fernandes dos Santos, conf. 
Renem. Ambiente Multidisciplinar da Atenção Básica/Sala de procedimentos/consultório, em 
conformidade com as condições e especificações descritas no Edital e seus anexos.  
EVERTON LUIS OSHIRO -

 
ME

 
–

 
01.592.442/0001-37

 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 9.358,21

 
(nove mil 

reais trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos).

 HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 
Anaurilândia-MS, 11

 

de junho

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO LICITATóRIO N° 89/2019

 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

 
 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que realizará processo de licitação na modalidade de Concorrência nº 001/2019, conforme 
especificações deste certame fixadas no Edital e seus

 

anexos.

 

1)

 

MODALIDADE:

 

Concorrência.

 

2)

 

TIPO DE JULGAMENTO: 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA, para

 

alienação de imóvel próprio municipal.

 

3)

 

OBJETO:

  

Alienação de terras rurais assim denominadas: Lote 1)

 

“ÁREA DE EXPANSÃO -

 

01”, do loteamento denominado 
“REASSENTAMENTO POPULACIONAL RURAL ARUANDA”, com a área de 301,6524 hectares (trezentos e um hectares, sessenta 
e cinco ares e vinte e quatro centiares), situado neste município e comarca de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, 
de matricula nº 3387 do SRI de Anaurilândia/MS; Lote 2)

 

“ÁREA DE EXPANSÃO -

 

02” do loteamento denominado 
“REASSENTAMENTO POPULACIONAL RURAL ARUANDA”, com a área de 65,5407

 

hectares (sessenta e cinco hectares, 
cinquenta e quatro

 

ares e sete centiares), situado neste município e comarca de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, 
de matrícula nº 3388 do SRI de Anaurilândia-MS; e Lote 3)

 

“ÁREA DE EXPANSÃO -

 

03” do loteamento denominado 
“REASSENTAMENTO POPULACIONAL RURAL ARUANDA”, com a área de 515,4713 hectares (quinhentos e quinze hectares, 
quarenta e sete ares e treze centiares), situado neste município e comarca de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, de 
matrícula nº 3389 do SRI de Anaurilândia-MS, conforme Lei Municipal

 

730/2019.

 

4)

 

DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 

 

Os envelopes “Documentação” e “Proposta Comercial” deverão ser entregues até às 08:00 horas (MS) do dia 
15/07/2019. Início dos trabalhos às 08:30 horas (MS)

 
do mesmo dia. Caso os envelopes forem protocolados depois do 

horário supracitado, caberá a Comissão Permanente de Licitação decidir sobre sua aceitação, considerando sempre o 
interesse público.

 5)

 

LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 

 
Sala de licitação da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, à Rua Floriano Peixoto n.º 1.000 –

 

Centro, CEP: 79.770.000.

 

6)

 

DA VISITA AO IMóVEL: 

 

A visita ao imóvel é facultativa e poderá ser agendada de segunda a sexta de 08h00h as 12h00h e das 14h00h às 17h00h até 
o dia 12/07/2019, pelo telefone: (0**67) 3445-1110.

  

Tendo em vista a faculdade da realização da visita, os licitantes não poderão alegar desconhecimento das condições do 
imóvel como justificativa para se eximirem das obrigações assumidas ou em favor de eventuais

 

pretensões de decréscimo de 
preço em decorrência da compra do objeto deste certame.

 

7)

 

OBSERVAÇÕES: 

 

As licitantes arcarão com todos os custos decorrentes da elaboração e apresentação de suas

 

propostas.

 

As proponentes são responsáveis pela fidelidade e legit imidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer 
fase desta licitação.

 

8)

 

DAS PARTES INTEGRANTES DESTE

 

EDITAL:

 

Anexo I –

 

Especificações do Imóvel e Condições de Pagamento; 

 

Anexo II –

 

Modelo de apresentação de proposta;

 

Anexo III –

 

Modelo de Termo de Desistência;

 

Anexo IV –

 

Minuta de escritura de compra e

 

venda.

 
 

JOSÉ FONSECA NETO

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO

 
 


		2019-06-12T07:11:07-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




